
B U P A T I TULANG BAWANG B A R A T 

PROVINSI LAMPUNG 

K E P U T U S A N B U P A T I T U L A N G BAWANG B A R A T 

NOMOR : B/ | f c4 ( / I I . 02/HK/TUBABA/2020 

TENTANG 

B E S A R A N I N S E N T I F T E N A G A K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN BENCANA 
W A B A H CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) PADA UNIT P E L A K S A N A 

T E K N I S DINAS P U S K E S M A S DAN DINAS K E S E H A T A N 

B U P A T I T U L A N G BAWANG BARAT , 

Menimbang : a. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 7 ayat (1) 
Peraturan Bupa t i Tu lang Bawang B a r a t Nomor 26 T a h u n 
2020 tentang Pemberian Insent i f Tenaga Kesehatan D a n 
Tenaga Penunjang L a i n Da l am Penanggulangan B e n c a n a 
Wabah Corona Virus Disease 2019, Besa ran insenti f 
d i tetapkan dengan keputusan bupat i ; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
h u r u f a , perlu menetapkan Keputusan Bupa t i tentang 
Besa ran Insent i f Tenaga Kesehatan Da l am 
Penanggulangan B e n c a n a Wabah Corona Virus Disease 
2019 pada Uni t Pe laksana Tekn i s D inas Puskemas dan 
D inas Kesehatan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 T a h u n 2007 tentang 
Penanggulangan B e n c a n a (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2007 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 4723) ; 

2. Undang-Undang Nomor 50 T a h u n 2008 tentang 
Pembentukan Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t di Provinsi 
Lampung (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2008 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 4934) ; 

3. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5063) ; 

4. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 82 , 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah d iubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6398) ; 



5. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
te lah d iubah beberapa ka l i terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang - Undang Nomor 23 T a h u n 2014 Tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, TambahanLembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

6. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2014 tentang Tenaga 
Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2014 Nomor 298) ; 

7. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 
T a h u n 2020 tentang Kebi jakan Keuangan Negara dan 
Stabi l i tas system Keuangan u n t u k penanganan Pandemic 
Corona V i rus Disease 2019 (COVID-19) dan a tau da lam 
rangka menghadapi Ancaman yang membahayakan 
perekonomian Nasional dan a tau Stabi l i tas System 
Keuangan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2020 Nomor 87 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6485) ; 

8. Peraturan Presiden Nomor 17 T a h u n 2018 tentang 
Penyelenggaraan Kedarura tan B e n c a n a pada Kondis i 
Tertentu (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2018 Nomor 34); 

9. Keputusan Presiden Nomor 7 T a h u n 2020 tentang Gugus 
Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19) sebagaimana te lah d iubah dengan Keputusan 
Presiden Nomor 9 T a h u n 2020 tentang Perubahan a tas 
Keputusan Presiden Nomor 7 T a h u n 2020 tentang Gugus 
Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 19 
(COVID-19); 

10. Keputusan Presiden Nomor 11 T a h u n 2020 Tentang 
Penetapan Kedaruratan Kesehatan Masyarakat Corona 
Vims Disease; 

11 . Peraturan Menteri Da l am Negeri Nomor 20 T a h u n 2020 
tentangPercepatanPenangananCorona Virus Disease 2019 
di L ingkunganPemer intah Daerah; 

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.02/2020 
Tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah D a n D a n a Desa 
T a h u n Anggaran 2020 Da lam Rangka Penanganan 
Pandemi Corona Vims Disease 2019 (COVID-19) Dan/Atau 
Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan 
Perekonomian Nasional (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2020 Nomor 377) ; 

13. Keputusan B e r s a m a Menteri Da lam Negeri dan Menteri 
Keuangan Nomor 1 1 9 / 2 8 1 3 / S J / 2 0 2 0 dan Nomor 
117/KMK.07/2020 tentang Percepatan Penyesuaian 
Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerah da lam rangka 
Penanganan Corona Vims Disease 2019 (Covid-19) serta 
Pengamanan Daya Be l i Masyarakat dan Perekonomian 
Nasional; 



14. Peraturan Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
Nomor 6 T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n 
Perangkat Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tu lang Bawang T a h u n 
2016 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Tu lang Bawang Nomor 74); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t 
Nomor 9 T a h u n 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Be lan ja Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t T a h u n 
Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Tu lang 
Bawang B a r a t T a h u n 2 0 1 9 Nomor 9, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t Nomor 131); 

16. Peraturan Bupa t i Tu lang Bawang B a r a t Nomor 46 T a h u n 
2016 tentang Kedudukan S u s u n a n Organisas i Tugas D a n 
Fungs i Ser ta Ta ta Ker ja Perangkat Daerah D inas 
Kesehatan Kabupaten Tu lang Bawang Bara t . (Ber i ta 
Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t T a h u n 2016 
Nomor 46); 

17. Pera turan Bupa t i Tu lang Bawang B a r a t Nomor 26 T a h u n 
2017 tentang Pembentukan Uni t Pe laksana Tekn i s D inas 
(UPTD) Pusa t Kesehatan Masyarakat (Puskesmas) pada 
D inas Kesehatan Kabupaten Tu lang Bawang Bara t ; 

18. Peraturan Bupa t i Nomor 39 T a h u n 2018 tentang 
Pembentukan Uni t Pe laksana Tekn i s Daerah R u m a h Sak i t 
U m u m Daerah Tu lang Bawang Ba ra t Pada D inas 
Kesehatan Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t (Ber i ta 
Daerah Kabupaten Tu lang Bawang B a r a t T a h u n 2018 
Nomor 39); 

19. Peraturan Bupa t i Tu lang Bawang B a r a t Nomor 26 T a h u n 
2020 tentang Pemberian Insent i f Tenaga Kesehatan dan 
Tenaga Penunjang La in Da l am Penanggulangan B e n c a n a 
Wabah Corona Virus Disease 19 (Covid-19); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : 

K E S A T U : Be sa ran Insent i f Tenaga Kesehatan Da lam Penanggulangan 
B e n c a n a Wabah Corona Virus Disease 2019 pada Uni t 
Pe laksana Tekn i s D inas Puskemas dan D inas Kesehatan, 
dengan besaran insent i f sebagaimana tercantum da lam 
lampiran Keputusan in i . 

K E D U A : Pemberian insenti f terhitung mu la i B u l a n Maret - Mei 2020 
dan dapat d i lan jutkan apabi la wak tu/s ta tus tanggap darurat 
bencana Corona Virus EHsesase 2019 (COVID-19) diperpanjang 
dengan memperhat ikan kemampuan keuangan daerah. 

K E T I G A : S e l u r u h biaya yang d i t imbulkan akibat d i te tapkannya 
Keputusan in i , d ibebankan pada D a n a B a n t u a n Operasional 
Kegiatan (BOK) Tambahan T a h u n Anggaran 2020. 



K E E M P A T Keputusan in i mu la i ber laku Mula i B u l a n Maret - Mei 2020 
dan apabi la d ikemudian ha r i terdapat keke l i ruan a k a n 
d i l akukan perbaikan sebagaimana mest inya. 

PARAF KOORDINASI 
WAKIL BUPATI 
SEKDA 
ASISTEN 1 
ASISTEN II 
ASISTEN III 
KABAG HUKUM M 

Ditetapkan di Panaragan 
Pada tanggal j jjudi 2020 

B U P A T I TULANG BAWANG BARAT , 

UMAR AHMAD 

T e m b u s a n : 
1. Kepa la D inas Kesehatan Prov ins i L a m p u n g di B a n d a r Lampung ; 
2. Inspek tur Kabupaten di Pu lung Kencana ; 
3 . Kepa la B a d a n Kepegawaian, Pendid ikan dan La t ihan Daerah di Panaragan; 
4. Kepa la B a d a n Pengelolaan Keuangan dan Aset Dae rah d i Panaragan. 



LAMPIRAN: 
K E P U T U S A N B U P A T I T U L A N G BAWANG B A R A T 
NOMOR : B / M / I I . 0 2 / H K / T U B A B A / 2 0 2 0 
TENTANG B E S A R A N I N S E N T I F T E N A G A 
K E S E H A T A N DALAM PENANGGULANGAN 
BENCANA W A B A H CORONA VIRUS DISEASE 19 
(COVID-19) PADA UNIT P E L A K S A N A T E K N I S 
DINAS P U S K E S M A S DAN DINAS K E S E H A T A N 

B E S A R A N I N S E N T I F T E N A G A K E S E H A T A N DALAM PENANGGULANGAN 
BENCANA W A B A H CORONA VIRUS DISEASE 19 (COVID-19) PADA UNIT 

P E L A K S A N A T E K N I S DINAS P U S K E S M A S DAN DINAS K E S E H A T A N 
K A B U P A T E N TULANG BAWANG B A R A T 

NO J A B A T A N 
B E S A R A N 

TUNJANGAN/BULAN K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 

1. Tenaga Kesehatan pada Pada 
D inas Kesehatan 

a. Surve i lans 
(5 orang) 

Rp. 3 .500.000,-

Insentif 
diberikan 
selama 3 (tiga) 
bulan/orang 

2. Tenaga Kesehatan Pada 
U P I D Puskesmas 
a. Dokter U m u m (15 orang) 
h. Perawat (15 Orang) 
c. B i d a n (15 Orang) 
d. P rana ta Lahorator ium 

Kesehatan (15 orang) 

Rp. 5.000.000,-
Rp. 3.500.000,-
Rp. 3.500.000,-
Rp. 3.500.000,-

B U P A T I TULANG BAWANG BARAT , 

UMAR AHMAD 

PARAF KOORDINASI 
WAKIL BUPATI 
SEKDA 
ASISTEN 1 
ASISTEN II 
ASISTEN III 
KABAG HUKUM 


